Hic stabat pulcherrima Pax:
& ait.

Detur cuique, quod suum est:
& fiet Pax in Virtute tua. O ter
SS. Trinitas, Geminam decerno
Sententiam. Priorem: MARIA
sibi optimam partem elegit, qua
est, Misericordie, in Regnis
XV.

Quare Quicumque in Psalterio
Christi seu Maria hisce fideliter
in XV. regnis deseruerint hi ca-
tevarum esse iam deunitarum
sub imperio non debent obnoxii:
sed

sed in solius Mariae Monarchia gauderi beati. Annuit Omnipotens, ratumque iussit; totaque corli Curia acclamavit.

Rursum vox terribilis, Pax proclamavit.

Alteram sententiae partem pro captivis. Dominentur porro potentia, iustitia, & Veritas: Verum super eos durum iugum suum imponant, qui Misericordiae regnis sub signo Psalterij Christi aut Mariae subesse recusant; idque vel ex contemptu, superbia, vel avidia neglecti; aut alio quo vitio suis.

Ad haec SS. Trinitas aiebat, FIAT, & ETERNUM sic. FIAT. Voxque Coelium vna conclamabat: FIAT, Fiat. Amen, Amen.

VERITAS SVBRIDENS
subiecit:

VI. Certe, ter beata Maria, Imperatrix dignissima: Regnum tuum erit minimum nostrum, maximum. Quia pars minor dabit se sub signa Psalterij orandi, portandi, propagandi. Arca enim via est, quae ducit ad caelum; & pauci intrant per eam. Pars posterior nostro sub iugo gement, seruet, tuet, aeternumque laet.

CAVELA & ADMONITIO.

Denique ad Sponsam versa suum Diua Maxima sic monet. Caue, putes, in

caelis bella geri, feri discordias. Caue, sic putes. Pax ibi infinita est. Verum tua, hominumque a te docendorum causa, haec quasi gesta vidisti, vt factam ab ira in gratiam mutatione quasi Dei, & Psalterij gratiam praedices ad hominum captum.

Dixit, simul oculos ei affixit: & Vera fugenda praebuit: in signum veritatis. Tantoque delibutus gaudio exundavit; vt ad humana terrenaque omnia sibi videretur Stomachari. Sic ille sponsus redditus humanis, & homini suo, verissime intellexit, Vilo isti conforme illud esse, quod in Assumptione canit Ecclesia. Hodie Maria caelos ascendit, GAUDENTE: Quia cum Christo REGNAT in aeternum.

CAPVT X.

De Ang. Salutationis Excellentij Sponsae Mariae reuelatis ab Iesu.

Vidit: Audiuit nouellus Mariae Sponsus immerit; vt sequitur: Iesus ait Matri:

Dul-

Dulcissimamater sponsa: Perplacet, te in Angel. salutatione laudari. Ideo in hac praesentia, tua Dignitatis contenta, Sponsa reuelare tuo placet. Ad quem versus, ait: Fili mi: visibiliter apparens tibi, pando, quid Matri meae offers nescius; cum AVE dicis et deuotius. Sponsus. O cordium Amor, & Gaudium dulcissime IESU: de Tua summa gratia, & pietate, qua me indignissimum peccatorem dignatus es visitare, gratias, non, vt debeo, refero; sed vt valeo: simul humillime rogo; docer quae nescio, IESVS. Fili mi, Audi per fructus mundi magnalia: quae in Matre DEI sunt Excellentia.

LXXII. EXCELLENTIAE
Salut. Ang.

I. PSALTERIVM.

I. Ea est Paradisus: in quo Nouus Adam & Eva, Christus & Maria: sunt ad regenerationem hominum positi. Bern. II. Est ea Caelum siderum, Stellarum Virtutum, Gratiarum, Scientiarum, & Meritorum ornatum. Aug. III. Est Sol mundi, quo is regitur, illuminatur, incalefcit igne castitatis. Ansel. IV. Est Fons Vitae in Ecclesia; quo lauantur scelerati, sanantur infirmi, potantur sitibundi. Scientiam horti rigantur. Aug. V. Est

Arbor Vitae, suscitans mortuos: sanans infirmos, conservans viuos. Hieron.

2. QVINQV. VI. Est Arbor Scientiae boni & mali: cuius gustu docentur mei bona facere, fugere mala. Ansel. VII. Est Hortus amonitatis cum virtutum floribus, & quibus vnguenta conficere est in salute nuius & defunctis. Ansel. VIII. Est Minerata metallorum; ad meos ditandos & amandos, depellendis hostibus. Alb. IX. Est Lapidina gemmarum, id est Virtutum; ad coronandas animas. Bern. X. Est stella Maris, in mundi fluctibus, & peccatorum tenebris, quae dirigamur & illuminemur; portu iutemus. Bern.

3. QVINQV. XI. Est Corona gloriae, constans gemmis meritorum, & auro charitatis: quae Mater mea coronatur, quoties saluatur. Aug. XII. Est Vestis Regia Mariae, quae peccatores conteguntur, ornantur iusti. Bern. XIII. Est Castrum Trinitatis Siderum, non lapideum. Bern. XIV. Est Viridarium amonitatis cum fructibus gratiae & virtutum. In eo columba Spiritus Sancti requiescit, pullus gratiarum enutrit: philomela solatij spiritualis meditatatur: fragrat fama & virtus. Bern. XV. Est Civitas gemmis atqueque constructa militantis Ecclesiae. Bern.

II,

H. PSALTERIUM.

1. QVINQVAG. XVI. Ave est *Templum salomonis*, in hostiæ, Vota, Sacramenta Deo offeruntur; peccata delentur; tribulationes pelluntur; auxilia impetrantur. Sanctorum, melodiæ beatorum audiuntur, Dei Filius incarnatur. Aug. XVII. Ave est *Vitis Engaddi*, quæ Balsamum mundo producit, quo sanantur ægri, illuminantur cæci, vivificantur, & mortui vivuntur. Aug. XVIII. Est *scala*, & *stella iacob*: qua itur, rediturque celo. Ieron. XIX. Est *Arca Testamenti*, in qua sunt tabulæ legis sapientiæ Divinæ, & manna consolationis. Bern. XX. Est *Arca Noe*, qua mundus à peccatorum diluvio liberatur; & ab inundatione tribulationum protegatur. Anselm.

2. QVINQV. XXI. Ave est *Iris clementia*, dantis veniam superbiæ; auro avaritiæ; incessantia; &c. Aug. XXI. Est *Mons Dei*, quo terrena deferuntur; cor surgit, Sodomæum incendium effugitur. Ieron. XXIII. Est campus seminum virtutû. Basil. XXIV. Est *Organum lætificantis cælis*; *Cybara* excitanda in Ecclesia læticia. *Symphonia*, peccatis fugandis. Amb. Beda. XXV. Est *Sylvæ solitariae devotionis*: vbi feræ sub iugo

stant penitentia, cursumque vel loci fugiunt mundum. Damasc. 23. QVINQV. XXVI. Ave est *Prænum amaritatis*; in quo pascuntur greges Christi. Anselm. XXVII. Est *Flumen suavitatis*, fertilitatis, quo Ecclesia terra fouetur, rigatur. Basil. XXVIII. Est *Mare divinarum*, absque procellis, quo tuto itur ad alia. Albert. XXIX. Est *Domus & hospitium Trinitatis*, & Trichinum. Rich. de S. Vic. XXX. Est *statera operum humanorum*. Damasc.

III. PSALTERIUM.

1. QVINQV. Ave est *Bibliotheca scientiarum* divinæ, & humanæ. Amb. XXXII. Est *Gazophyl. & thesaurorum Dei*: unde bona cæli, Christi, &c. egenis nobis dispensantur. Damian. XXXIII. Est *fabrica mundi* reparati. Aug. XXXIV. Est *Vallis*, qua humilitatem reperimus Haymo. XXXV. Est *Horreum Misericordiæ*; è quo anime nutriuntur.

2. QVINQV. XXXVI. Est *Altare Dei*, viventes nostræ requies. Orig. XXXVII. Est *Thymiana sanctæ fragrantia*, cum quo opera nostra offerimus in odorem suavitatis. Bed. XXXVIII. Est *Libertina iustorum*. Dam. XXXIX. Est *Via cæli*, qua ad patriam, & patrimonium perveniuntur. Ansel. XL. Est *scutum*,

quo ignea tela nequissimi extinguuntur; vincuntur adversa. Bern.

3. QVINQV. XLI. Ave est *Arvus*, & *agitta* hostibus vulnerandis; vt ad triumphum Imperatoris perveniat. Basil. XLII. Est *Camisa Castitatis*, Velum honestatis, Zona dignitatis, Annulus cælestis dispensationis. XLIII. Est *Serenum florum*, beatis coronandis. Aug. XLIV. Est *Ianua Cæli*, salvandis animabus. Albert. XLV. Est *Clibanus*, vbi cæcus est Paas Angelorum, dans vitam mundo. Bern.

IV. PSALTERIUM.

1. QVINQV. XLVI. Ave est *murus*, & *seps* civitatis, contra hostes. Ansel. XLVII. Est *Nubes torida*, unde mundus rigatur; floret, fructificat. Aug. XLVIII. Est *Apotheca charitativarum*, morbis medendis. Bern. XLIX. Est *speculum puritatis*, in quo æthera contemplamur. Ansel. L. Est *Microcosmus*, quo exterior macrocosmus est reformatus.

2. QVINQV. LI. Ave est *Vas* potentie Patris, sapientiæ Filij, Bonitatis Spirit. Sancti. Bern. LII. Est *Seraphina civitatis* beatorum. Aug. LIII. Est *Iustitia thronus* Thronorum, Sanctorum, ad quem pax facta est. Estque Dominium Domi-

nationum. Basil. LIV. Est *Potentis potestatum*, contra potestates tebrarum. Dami. LV. Est *Directorium Principatum*, quo ad cælum ducimur. Blesens.

3. QVINQV. LVI. Ave est *Providentia maxima*, qua Providentiæ ad magna bona disponentur. Aug. LVII. Est quasi *Inspiratio prima Angelorum* pro humanitate Christi exaltanda, contra Luciferi superbiam. Bern. LVIII. Est *Spes prima Patriarcharum*, conferens ad incarnationem. Aug. LIX. Est *Regina Prophetarum*: ad quam causa Prophetiæ sunt ordinata. Hieron. LX. Est *Fides Apostolorum*, qua mira sunt operati. Amb.

V. PSALTERIUM.

1. QVINQV. LXI. Ave est *Martyrum fortitudo*, qua cuncta devicerunt supplicia. Albert. LXII. Est *Doctorum scientia*: per quam se regulant & iudicant. Dion. LXIII. Est *potestas potestificum*, qua non super Ecclesiæ Sacramenta acceperunt; quatenus incarnationem continent. Albert. LXIV. Est *Confessorum perseverantia*, in tribulationibus, dum ad regnum pertingerent. Raban. LXV. Est *Vina Religiosorum*, qua mundo moriuntur conformiores Deo. Calsiod.

2. QVINQVAG. LXVI. Ave est *Gloria sacerdotum*: per

N
quana

quam acceperunt in Corpus Domini veram & mysticam potestatem. Beda. LXXVII Est Puritas Virginitum, qua Deo desponsantur, voluptates respuum cæteras, angelice conuersantes. Hieron. LXXVIII. Est Mandi principium & regula: qua ad pauperes, diuites, nobiles mensurare discitur. Ber. LXIX Est Tolerantia penitentium, per eam enim innumeri penitentias peregerunt, & saluati sunt August. LXX. Est Auxiliatrix Incipientium. LXXI. Est Robur proficientium. LXXII. Est Contemplatio perfectorum.

Sponsus, cessante Iesu, supplex agit gratias pro his cunctis; fateturque, vidisse Iesum, esse tanti, vt pro eo sit martyrium continuum vsqu: ad iudicij diem non defugiendum.

Speciales agit gratias dicenti Iesu: quod eadem illa S. Iacobus Maior olim reuelarit S. Domino, quando in Hispania pene ad mortem vsque decumbat: verum ea ex reuelatione sic sui spiritu & corpore recreatus: vt protinus conualesceret.

CAPVT XI.

De Signo Predestinationis, vel reprobationis Reuelatio.

Sponsi nouelli modus dicendi Ang. Salutation. peculiaris

ris erat iste: Ave Maria, d. misericordissima: pro nobis Virgo Mater Dei facta: gratia plena: Dominus tecum: benedicta tu in mulieribus. Et benedictus Fructus ventris tui Iesus Christus homo verus, & verus Deus: pro peccatoribus natus, passus, resuscitatus, & Sacramentis honoratus: Quem virgo concepisti per Spiritum Sanctum, cum Gabrieli respondisti hoc verbum humillimum: Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum Amen. Apparens ei aliquando B. Maria dictam formulam commendat, sibi esse per gratam: quod totidem pene excellentias Deiparæ eximias & singulares in ea continerentur, quot categorematicæ voces. Denique his Diua concludit, dicens:

Dulcis sponse: secretum iam pandam tibi diuina providentia.

I. Scias, & secure intelligas: quod & sine mora alijs patefacias: Quod signum probabile est, & propinquum eternæ damnationis; Horrere, & Attecudari, & neg ligere Salutationem Angeli cam, totius mundi reparatiuam.

II. Habentibus vero deuotionem ad hanc, Signum est Ordinationis, & Predestinationem per magnum ad gloriam.

III. Propterea, qui tenet me

me in hac Salutatione; semper me tenet: donec ad me iam Paradisum perueniat.

CAPVT XII.

De Iesu Christi Passione ineffabili reuelatio Iesu.

I. Plalterium SS. Trinitatis mirifice conscientia trepidantem confortat: errantem dirigit, & perfectiorem confirmat, Merito Domini nostri Iesu Christi, & beatissimæ V. Mariæ: qui conscientias fidelium floribus virtutum ornant, & fructibus donorum Spirit. Sanct. fecundant. Vnde suavissimum, & mirabile, temporib. nostris reuelatum, narro Exemplum.

Quidam ad Plalterium Christi, & Mariæ, cum aliquando deuotius oraret. Raptus est in Spiritu, non naturaliter, nec phantasticæ: sed per veram Dei virtutem, & Potestatem. Quod in raptu sentiebat se à Christo esse totaliter absorptum: & quasi in ipsum mutatum. Sentiens in capite Coronam spineam: in manibus, & pedibus sensibilter Domini Iesu Stigmata. Propriu uelle, & nosse auferebatur ab eo, dabaturque ei uelle, & nosse Christi: vt, secundum hoc, iam in celo se esse videret; & seipsum tamen etiã

orante in terris intueretur. Quod mirabile est hominifed non illi, qui facit mirabilia magna solus.

II. Illi Dominus Iesus, in Spiritu, sic aciebat: Tu, alijque complures, te maiores, dicere solentis: Ecce Dominus IESVS CHRISTVS tantum per medium diem sustinuit passionem: Et, cū Deus esset, facile id factu erat. Quis grauiora longe sustinere potuisset, si uoluisset, non tamen fecit. Nos uero serui eius, annis multis grauissime tribulamur à mundo, carne, diabolo: nec sumus Deus, aut ferrei. Cur ergo tanti illi tanta, tamque diurna patiuntur: cum Christus exiguo spatio passionem completeret? Veni ergo, & uide, qua tibi ostendantur. Dixit.

Et ecce subito ersat in regio palatio: inque cubiculo regali. Hic aderat puella ineffabilis ab decore, modesta, omnique virtute: & coram ea Angelus Gabriel, respondente: Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secundum uerbum tuum. Eodem instanti uerborum completo, fuis ille sponus oculis, sole tunc clarioribus, intima Virginis Mariæ uiscerum penetratua perspiciens subito facuum puellum uidit minime qualitatis, instar auiculae paruale, se à cunctis membris absolutissime perfectum hominem.

Monente Iesu, uide diligens

ter. Videbat in qualibet puelluli parte: totum in esse mundum. Ac rursus in mundi parte qualibet intra puellum esse Ierolymam urbem, in qua passus fuit. Atque tunc & exinde continuo puellus tantillum aliter non est passus: quam vult extremum vitæ patiebatur. Et aiebat: Sic à principio mea conceptionis ad horam usque mortis, continue cruciatus pertuli pro te, & cum his Ade filijs. Vide porro diligenter.

III. Et illico videbat puellum Iesum in Cruce suffixum: quæ ad arboris instar immensa stabat, speculaculo tam miserando, ut ex crucifixi compassione omnis creatura, non solum naturalis, sed & celestis amari posse videretur. Tunc ea spectantem aiebat IESVS: Eryuanta pro te pertuli. Scias, alijque prædices: 1. Ego pro quolibet peccato particulari contritus & distincte sic passus sum: Tamque acerbe, ut si vita mihi fuisset tot, quot in terris animata debebant tot omni momento potuissent moribus extinguï, nisi Deus vitam mihi sustentasset. 2. Patiebar item ea pro omni bono tuo & virtute, & ordinatione per Ecclesiam instituenda. 3. Item pro quolibet dono gloria, in quibus promerendo tanta sustinebam. Vt si, quot sunt arena æquam, quot in celo stelle, tot vita mihi suppetissent, & singularam vitam sustulissent, sicut Angelorum immortalis: extingui nihilominus

potuissent quous instanti ni me Dei potentia conseruasset. RATIO. Quia verbum Dei in me Quatum erat, tantum amabat, salutem: & dolebat perditionem singulorum, & maxime offensam Dei. Is tamen ingens dolor, fuit ligatus se, ut non redundaret in corpus meum, nisi quantum ad assuetos à me communes defectus: & quantum sinebat: Diuinitas. Sicut enim gloria mea erat ligata, ne in corpus meum redundaret: sic & pena. Vixit gloria, sic & pena illi aquabatur, itemque Merita mea, & Virtutes.

IV. Interea, videns hæc, & audiens, tametsi intra se Christum sentiebat. Simul tamen & se intra Christum sentiebat: Sed sicut regulatum, & motum. Ad arborem crucis accessit proprius: & ecce in momento sensit, nesciens quomodo, se esse intra B. V. Mariæ Claustrum, ceu templum. Hic totus mundus clarior, & pulchrior cenebatur, quam in se ipso. Audiit Puellum in cruce clamantem: Misere mei, de filiis Adæ: pro quibus sic patior.

Nunc oro vniuersos hæc audituros, per Domini Iesu Christi passionem; ut, quæ subijciuntur, sinceris mentibus capiant, contra mala præsentia & proxime instantia; & ne improvisi obruantur. Ecce

SCHÉ-

SCHÉMA PSALTERII.

Arbor stabat infinite magnitudinis, omnibus plena fructibus, & in ea Beati omnes Trifurcata vno è trunco distinebat: utramque. Quisque trifurcus, erat rursum quinque ramis: & in singulis Puer crucifixus: Qui sic spectanti loquebatur.

Ecce, quæ, quantaque patior. Sed intellige, quæ carnis incarnationi mea TRIA inueniuntur: INFANTIA: 1. Essentia, seu Dei verbum. 2. Vnio hypostatica natura finita ad infinitam. 3. Potestas gratiæ, ac gloriæ. Secundum quodque horum, ab instanti Conceptionis mea, erant tres crucifigiones infiniti Cruciatu, 1. VERITAS, quo ad desiderium & voluntatem infinitam satisfaciendi Patri, ex infinitam homines Amore: adeo, ut, si Deus esset mortalis potuisset, mori infinitus voluisset. At quia Deus mori non potuit: ideo vel sic in Me voluit mori, quantum licuit, amore vestri. O homines, talem nec agnoscitis amorem? Vos igitur pij omnes attendite, si est dolor, & amor, sicut dolor & amor meus:

I. QVINQVAGENA.

Ad infinitatem Passionis. Dominicæ. EX VERBO orantim oranda.

V. ARBOR hæc magna est Oratio Domini, & Ang. Salu-

tatio: Rami quinque sunt: virtusque priores quinque dictiones.

I. RAMVS. AVE. Quia liberatione vestra ab omni Væ maledictionis Eva ecce Sic morior in cruce: inde à conceptione. Morior Pater vester per & creationem, & hanc recreationem. Iam omnium patrum, qui fuerunt, sunt, erunt, & amores coniungantur: mei tantæ affectus partem nec minimam attingent. Et eum sceleribus adhuc crucifigitis, cui oratis, PATER NOSTER.

II. RAMVS. MARIA. Quia & pro Mariæ salute, & pro mundi illuminatione. Sic patior crucifixus. Quis? Eius entium: cui oratis QUI ES, existent in omnibus per essentiam, presentiam; potentiam; verius quam anima vestra in vobis existat. Iam mors corporis sit dolorosa, quanto plus animæ? Et mea infinitus acerbius est. Et vbi vestra compassio?

III. RAMVS. GRATIA.

Quia ad gratiam orbi impetrandam crucifixus sum Sicut dolorose, & amorose. Quis? Lux & gloria celorum: cui oratis IN COELIS. Quam morte? Si celorum mors esse posset: Omnia viuientia extinguerentur: Ego plus vitæ sum vestrae necessarius: Ego plus igne amoris in vos exaltior: quam, si creata omnia vnus ignis

pus

nis forent, restitute is possit. Et quæ vestra redamatio?

IV. Ramus. **PLENA**. Quia plenissima cum infinitate doloris, amoris ac meriti crucifixus patior, ad remouendam vestram *inanitatem à bonis*, atque donandam *plenitudinem meam gratiæ, & gloriæ*. At quis. Sanctus Sanctorum, cui oratis, **SANCTIFICET VR**. Qua morte? Iungite omnium martyrum, omnium viuentium mortes, cruciatus & cruces in vnam: nulla tamen erit simili à infinitum comparatio. Bæstie differuciæ, & morienti cõpatimini: vbi compassio me?

V. Ramus. **DOMINVS**. Quia ad hominum *liberationem à seruitute diaboli; ad acquisitionem regni, & dominij*. Sic patior. Quis? Dominus vester nobilissimus, liberalissimus, amabilissimus: Cui dicitis: **NOMEN TVVM**: cui omne genuflectitur: in quo & baptizati estis, & nomen habetis ac donum Christianauum; & inscriptionem in libro vitæ. Qua morte? Nullis vnquam effabili etiam Angelorum omnium linguis. Et vos me in cruce lamentantem non auditis? Miseremini mei, saltem vos amici mei. Videte cruciatus & mortes vna in morte, & cruciati meo innumeros.

Numerate tamen aliquos. Pro decem præceptorum Dei

violatione vestra, & impletione mea sic in quolibet quinque ramorum crucior: Ecce quinquaginta cruciatus ac mortes, infiniti amoris, doloris & meriti. Cur igitur ad minus. Angel. Salutationibus quinquaginta me in Platerio dignamini: Sic me redamatis? Sic, mihi condoletis: Ita mecũ commeremini vobis? Et quomodo mecum conregnare, & congaudere poteritis?

II. **QVINQVAGENA**. Ad infinitatem Passionis Dominicæ ex *Vnionè hyp. ortan*, oranda.

VI. Attende nunc modos & fines meæ crucifixionis ex *vnionis factæ modis*.

I. Ramus. **TECVM**. *En Verbum Incarnatum hic crucifixu*: Vt mundus haberet *Secum Deũ*, fixum, profugato Diabolo. Quod verbum? Cui oras: **ADVENIAT REGNVM TVVM**. Rex Regnum est. Qua morte morior? Ineffabilis, inestimabili, ineffabili vsque ad finem mundi. Si seruis morti Domini aut Regis non compatiatur; proditor æstimatur; & mihi quis debite compatiatur? plerique adhuc me denuo sæpius crucifigunt.

II. Ramus. **BENEDICTA**. Hic patior ratione *Vnionis factæ Hominis cum Deo*: Vt genus humanum reciperet *benedictionem*. Sed quis? *Dominus libertatis*, à quo

quo recepistis libertatem filiorum Dei naturalem, Moralem, Spiritalem. Cui oratis: **FIAT VOLVNTAS TVA**. Qua morte? Quantam velle non possent omnes creatæ omnium voluntates coniunctæ in vnam. Væ ijs, qui liberatorem ingrati non honorant? Qui ex honorificam In gehenna sub demonibus æternum seruiunt.

III. Ramus. **Tv**. Hic patior ratione *Vnionis factæ Dei cũ hmine*: Vt Diuinitas hominibus clare *demonstrata* innotesceret. Quis homo patior? Motori vnitus primo, danti omnibus motum: quo cessante perirent omnia. Cui oratis: **SICVT IN COELO**. In quo primum est motor omnium mobilium. Qua passione? Si cui ab orbis initio ad finem forent omnia celi fulmina, tonitrua, tempestates sustinendæ; nil tamen ad meæ id pœnæ minimum foret.

IV. Ramus. **IN MVLTIERIBVS**. Hic patior ratione *humana natura cum Diuina vnita*. Vt amabilem misericordiam merer mortalibus. Quis? Qui terram supportat, è terra omnes format; cui dicitis: **ET IN TERRA**. Qua morte? Si quam à singulis, quæ in terra sunt, pati oporteret, ab igne exustionem; submercionem ab aqua; & c. arrosionem à coruis, dilacerationem à feris, & c. idque ad finem orbis; nihil ad passionem foret

meam. Ideo immittes, non compassis sponte mihi deorabuntur cum Duchan, & Abyron; incenduntur cum Sodoma, & c.

V. Ramus. **ET BENEDICTVS**. Hic patior *Homo Deus quasi maledictus*: Vt cunctis *Orbis Beatitudines* commererer. Quis? Munditi totius nutritus, & singularum: cui oratis: **PANEM NOSTRVM QVOTIDIANVM**: Qua morte? Si omnes omnium famas, litelque vna forent animabus perpetuendæ aduleque finem mundi, nil ad meum sitis cruciatum. Et non compateris nutritori tuo?

Tu igitur mihi pro ijs alteram Quinquagenam: infinitosque cruciatus meos reduc minimum ad eum considerationis numerum ac modum: Quia in ijs quinque modis finibusque crucifixionis passus, ac mortuus sum, ad promerendas hominibus *Decem virtutes*: scil. Theologicas tres: Fidem, Spem, Charitatem, Cardinales quatuor, Prudentiam, Iustitiam, Temperantiam, Fortitudinem. Morales tres alias, Humilitatem, Lætitiam Spiritalem, Liberalitatem in Deum & egenos.

III. **QVINQVAGENA**, Ad infinitatem Passionis Dominicæ, ex *ANIMA CHRISTI ortan*, oranda.

VII. Ecce fili: Tristis est anima mea vsque ad mortem: mortem autem crucis; idque in-

de conceptione mei; in parte inferiore: nam ſuperior ſemper in viſione beata fuit; contrarij inuicem. Cauſa doloris mei infinita erat charitas, gratia, & virtus; Pietas, & odium peccati. Voluit autem Anima mea ſe per omnia conformare Verbo, & Viſioni: quibus contendebat cōpati, quantum poſſibile erat voluere. Vnde viciffim à Verbo cauſabatur in anima dolor infinitus, quem infinita capiebat voluntas mea, plura vel maiora vique pati appetens. Iam ſines Paſſionis intellige plures.

I. Ramus. FRONTS. En paſſum ob acquirendos mundo Fruitus XII. vt dunt: Gaudium, Pax, Patientia, &c. Quis? Largitur omnino: cui oratis: DA NOBIS HODIE. Qua Paſſione? Si omnia tyrannorum omnium ingenia conſtata cruciatus varios excogitarent & diros: i tamen ad meos nihil forent. Corpore enim nil ad Spirituale equari poteſt. Si dato pomo, aut pane vitam ſeruire poſſes viuiffimo; non negares; & anima mee nil de tua affectu, effectūque das?

II. Ramus. VENTRIS. En paſſum: Vt omnes regenerarentur in filios Dei adoptiuos. Quis? Qui habet clauem David ligandi & ſolvendi, &c. Cui oras: ET DIMITTE NOBIS DEBITA NOSTRA. Qua poena? Tanta pro ſingulis delictis; vt ſi minus

animæ cruciatus verteretur à Deo in corporalem, creata omnia interiret corporea. Si pro daemionibus ſic doluiſſem; ſalvari potuiſſent; & omnia in mei gratiam perpeti nil dubitarent.

III. Ramus. TVI. En paſſum: Vt homines à captiuitate peccati & inferni eriperem. Quis? Rex Miſericordiae. Cui oras: SEVT ET NOS DIMITTENS DEBITORIS NOSTRAS. Qua iuſtitia? Maiore; quam omnium ſit damnatorum. Vt, quantum gloria Chriſti, eſſentialis excedat creatam omnium beatorum: tantum ſuperet animam meam triftitia aliam quamcunque. O ingratae hominum animæ: & nil compaſſione mihi reſpondent?

IV. Ramus. IESVS. En paſſum, vt ſaluetur mundus per me. Quis ſum ille? Liberatur in omni tentatione, tribulatione, &c. Cui oras: ET NENOS IN DVCAS IN TENTATIONEM. Qua morte? Collige omnes, que fuerunt, ſunt, erunt tentationes, tribulationes, mortes, &c. nil omnes ad hanc vnam meam. Mea enim eſt ſecundum maiorem poteſtatem, notitiam, amorem, &c. Quibus nec menſura, nec modus eſt vllus.

V. Ramus. CHRISTVS. En paſſum, vt ex me haberetis Viſiones Sacramentorum. Quis? Fortis, & potens in prelio cō-

tra omne malū. Cui oras: SED LIBERA NOS A MALO. Qua morte? Immortali. Quia infinita eſt voluntas, & amor, dolorque moriendi pro quolibet peccato, & peccatore, & mundo. Et tam parua hominum eſt compaſſio mei: qui in omnibus ad ſum omnibus, rego, proco, ſervo, ſaluo. O ingratos!